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Stare powiedzenie mówi, że „okazja czyni złodzieja”. I choć trudno w to uwierzyć, wielu
złodziei, którzy nie byli wcześniej za nic karani, tak właśnie się tłumaczy „zobaczyłem
okazję”, „pomyślałem, że nikt nie zauważy”. Policjanci apelują – nie stwarzajmy złodziejom
okazji!

Do kradzieży dochodzi również podczas pakowania zakupów do samochodu, fot. pexels.com

Telefon, portfel, dokumenty – to najczęściej pada łupem złodziei, szczególnie w tłocznych miejscach, w sklepach, na
targowiskach, przy bankomatach, podczas pakowania zakupów.

- Stare powiedzenie mówi ,,okazja czyni złodzieja". Fachowcy od znikania cudzych rzeczy potrafią
wykorzystać każdą nadarzającą się okazję, aby ukraść cenne przedmioty. Najczęściej wykorzystują
zainteresowanie ofiary jakąś czynnością, tłok, zamieszanie. Apele, aby podczas pobytu w sklepach, na
parkingach i innych zatłoczonych miejscach pilnować własnych torebek i kieszeni przynoszą rezultaty –
zauważają funkcjonariusze Policji: -  Jednak jak pokazują ostatnie zgłoszenia trafiające do  stróży prawa, do
kilku kradzieży doszło również podczas pakowania przez ofiarę zakupów do auta. Skupiając się na
spakowaniu zakupionych rzeczy do bagażnika, pokrzywdzeni zostawili we wnętrzu auta, bądź w koszu
zakupowym, bez nadzoru wartościowe przedmioty.

APELUJEMY:

w samochodzie nie zostawiaj wartościowych przedmiotów w widocznym miejscu
podczas zakupów pilnuj swojego bagażu
trzymaj pieniądze i dokumenty w bezpiecznym miejscu
nie noś karty bankomatowej razem z nr PIN
torebkę zawsze noś zamknięta i odwrócona zamkiem „do siebie”, a nie na zewnątrz
unikaj noszenia torebki na pasku z tyłu
portfel oraz dokumenty zawsze trzymaj w bezpiecznym miejscu
nie demonstruj zawartości portfela i nie noś go w tylnej kieszeni spodni
nie trzymaj gotówki w jednym miejscu
podczas przymierzania rzeczy, pakowania zakupów w sklepie nie odstawiaj torebki, plecaka na bok
klucze do mieszkania noś w innym miejscu niż dokumenty czy portfel
wysiadając z samochodu, pamiętaj o jego zamknięciu i włączeniu urządzeń alarmowych
pakując zakupy do bagażnika, zamknij pozostałe drzwi

Policjanci apelują również o rozwagę podczas rozmowy z przypadkiem napotkanymi osobami. - Często
zapominamy podczas zakupowego pośpiechu o rozsądku. Osoby proponujące sprzedaż przedmiotów w
atrakcyjnych cenach mogą odwracać naszą uwagę lub proponować przedmioty podrobione,
niepełnowartościowe bądź pochodzące z przestępstwa. Zachowajmy wzmożoną czujność, gdy na
parkingu sklepowym bądź osiedlowym podejdzie do nas obca osoba, proponująca zakup atrakcyjnych
przedmiotów albo okazjonalną transakcję na której możemy zarobić. Najprawdopodobniej na transakcji
stracimy, a zakupiony przedmiot nie okaże się tym, który zachwalał sprzedający – ostrzegają policjanci.
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